
UCHWAŁA NR 927 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie odstąpienia od rozpatrywania petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art.  9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Odstępuje się od rozpatrywania petycji mieszkańców z ul. Gosławickiej 

i ul. Gotyckiej w sprawie niezwłocznego remontu dróg wewnątrzosiedlowych oraz 

dojazdowych do altan śmietnikowych z uwagi na jej wycofanie przez wnoszących 

petycję.  

2. Postępowanie w sprawie rozpatrywania petycji uznaje się za bezprzedmiotowe. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Konina do poinformowania 

składających petycję o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Koninie. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 927 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 kwietnia 2023 roku 

w sprawie odstąpienia od rozpatrywania petycji. 

W dniu 15 lutego 2023 do Rady Miasta Konina wpłynęła petycja mieszkańców 

z ul. Gosławickiej i ul. Gotyckiej w sprawie niezwłocznego remontu dróg 

wewnątrzosiedlowych oraz dojazdowych do altan śmietnikowych. Przewodniczący 

Rady Miasta Konina przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Konina pismem z dnia 

21 lutego 2023 roku zwrócił się do Prezydenta Miasta Konina o informacje 

w powyższej sprawie. 

Prezydent Miasta Konina pismem z dnia 7 marca 2023 roku przekazał 

przewodniczącemu komisji, iż podczas spotkania w Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Zatorze” z Zarządem Dróg Miejskich w Koninie w dniu 8 lutego br., m.in. mieszkańcy 

przedstawili uwagi dotyczące stanu dojazdu do budynków mieszkalnych, dojazdu do 

garaży i altan śmietnikowych. Zarząd Dróg Miejskich odnosząc się do przedstawionych 

problemów poinformował, że wszystkie bloki mieszkalne w rejonie ulic Gosławickiej 

i Gotyckiej mają zapewnioną komunikację i są połączone za pośrednictwem dróg 

wewnętrznych z drogą publiczną. Ponadto potwierdzono fakt niezadawalającego 

stanu dróg z trylinki w tym osiedlu. Poinformowano również, że ze względu na ten 

stan podjęto działania i Miasto Konin zleciło w latach poprzednich projekt przebudowy 

układu komunikacyjnego, co rozwiązałoby poruszany problem. Przypomniano 

również, że niniejszy projekt został już częściowo zrealizowany w 2017 roku za blisko 

milion złotych, dzięki temu etap ten pozwolił mieszkańcom osiedla korzystać z nowego 

wjazdu z ulicy Gosławickiej oraz parkingu. Kolejne etapy wymagają zaangażowania 

środków finansowych na poziomie dziesięciu milionów zł. Niestety obecnie Miasto 

Konin nie posiada zabezpieczonych środków na ten cel.  

Miasto Konin podejmuje ciągłe starania o dofinansowanie inwestycji miejskich 

również na osiedlu Gosławice. Niestety ostatni wniosek z 2021roku o dofinansowanie 

w kwocie 1,2 mln zł z programu: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin 

i powiatów, Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych Wojewoda 

Wielkopolski3/2020/RFIL nie uzyskał akceptacji instytucji finansującej.  

Przy tworzeniu kolejnych budżetów Miasta Konina podjęte zostaną starania celem 

ujęcia kolejnego etapu budowy w zależne od możliwości finansowych. Realizacja tej 

inwestycji jest jedynym sposobem na poprawę stanu nawierzchni bowiem remonty 

cząstkowe, mogą one jedynie zabezpieczyć podstawowe bezpieczeństwo 

użytkowników, lecz nie poprawią komfortu użytkowania.  



Prezydent Miasta Konina stwierdził również, że budowa dojazdu do altan i garaży 

będzie wymagała kolejnej dokumentacji, na opracowanie której Zarząd Dróg Miejskich 

nie posiada środków w roku bieżącym. Oczekiwany dojazd to kolejny ciąg 

komunikacyjny (nieujęty w posiadanej dokumentacji), ponieważ altany i garaże nie są 

usytuowane przy nowoprojektowanych drogach. W związku z powyższym, zasadnym 

jest lokalizowanie przedmiotowych obiektów w sposób nawiązujący do planowanych 

dróg. Należy rozważyć możliwości przeniesienia istniejących obiektów, 

zlokalizowanych niewłaściwie, w miejsca bezpośrednio przyległe do obecnych ciągów 

komunikacyjnych. Jednocześnie Zarząd zwraca uwagę, że lokalizowanie garaży czy 

altan na terenach zielonych bez możliwości dojazdu pojazdów (włącznie 

z ciężarowymi), jest niezasadne pod względem właściwego podejścia do 

zagospodarowania terenu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia br. rozpatrzyła 

petycję wraz z otrzymanymi wyjaśnieniami. 

Prezydent Miasta Konina poinformował, że na podstawie wcześniej odbytych rozmów 

do dnia 30 czerwca 2023 roku zorganizuje spotkanie z mieszkańcami Gosławic. 

Na spotkaniu w pierwszej kolejności będą rozpatrywane wcześniej omawiane tematy 

do załatwienia. Przedmiotem tego spotkania będzie ustalenie terminów i sposobu 

rozwiązania następujących potrzeb: 

1. przebudowa ulic oraz instalacja deszczówki na wszystkich ulicach Osiedla, 

2. likwidacja kurników – termin do końca lipca 2023 roku - zagrożenie szczurami, 

które wchodzą do bloków, 

3. renowacja skweru nad jeziorem po likwidacji kurników, co sprawi, że możliwe 

będzie w tym miejscu wykonanie ścieżek, ławek, siłowni zewnętrznej oraz 

wykonanie placu zabaw dla dzieci, 

4. remont ulic dojazdowych do garaży oraz śmietników, 

5. inne tematy, które zostaną zgłoszone przez mieszkańców na spotkaniu. 

Uczestniczący w posiedzeniu zastępca prezydenta Paweł Adamów złożył deklarację 

wykonania złożonych zobowiązań.  

W wyniku uzgodnień mieszkańcy wycofali petycję. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Miasta Konina 

o uznanie postępowania w sprawie rozpatrywania petycji za bezprzedmiotowe.  

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 927 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie odstąpienia od rozpatrywania petycji.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 927 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 kwietnia 2023 roku w sprawie odstąpienia od rozpatrywania petycji.

